
Sygnały  zauważone  –
15.06.2025
15 czerwca 2025
Przegląd bieżących wiadomości z kraju i ze świata z Serwisu
Informacyjnego „Myśli Polskiej”.

Polska.  Lider  Konfederacji  i  wicemarszałek  Sejmu  Krzysztof
Bosak, został wybrany na prezesa Ruchu Narodowego. W swoim
wystąpieniu  powiedział:  „My  będziemy  myśleć  o  interesie
narodowym w każdym istotnym aspekcie dobra naszego narodu.
Chcemy też państwa narodowego. Jest to państwo, które swoim
rozmiarem i swoimi funkcjami odpowiada jednemu narodowi. W
przypadku Polaków to naród polski”.

Polska.  Polska  wyraziła  zgodę  na  przeprowadzenie  przez
Ukraiński  Instytut  Pamięci  Narodowej  (UINP)  prac
poszukiwawczych  i  ekshumacyjnych  w  miejscowości  Jureczkowa,
gdzie pochowano 17 banderowców z UPA poległych w walce z Armią
Ludową (AL).

Polska. Polska przeznacza kolejne miliony na Starlinki dla
Ukrainy.  Poseł  Grzegorz  Płaczek  z  Konfederacji  opublikował
odpowiedź Ministerstwa Cyfryzacji Krzysztofa Gawkowskiego na
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swoje pytanie dotyczące kosztów wsparcia technologicznego dla
Ukrainy. Z dokumentów wynika, że, łącznie od 2022 roku Polska
przeznaczyła na ten cel ponad 435 mln złotych.

Polska. Najnowszy sondaż pracowni Opinia24, przeprowadzony na
zlecenie RMF FM, przynosi zaskakujące wyniki. Okazuje się, że
Konfederacja  Korony  Polskiej  Grzegorza  Brauna  znacząco
przekracza próg wyborczy. Koalicja Obywatelska (28,8%), Prawo
i Sprawiedliwość (28,8%), Konfederacja (13,8%), Konfederacja
Korony  Polskiej  (6,9%),  Lewica  (6,1%).  Poza  parlamentem
znalazłaby się Trzecia Droga/PSL i Razem.

Polska.  Szef  MON-u  Władysław  Kosiniak-Kamysz  podkreśla
odrębność PSL i fakt, że bez jego partii rząd Donalda Tuska
nie  miałby  większości.  Według  polityków  KO,  w  ten  sposób
ludowcy „chcą wyrwać wiecej stanowisk i mieć wiekszy wpływ na
prowadzoną politykę wewnętrzną w kraju”.

Polska.  Przez  centrum  stolicy  przeszli  uczestnicy  kolejnej
Parady Równości (LGBT+ czyli lesbijki, geje, biseksualiści,
transseksualiści  i  inne  mniejszości  seksualne).  W  marszu
uczestniczył prezydent Warszawy Rafał Trzaskowski, wicepremier
Krzysztof Gawkowski i minister „równości” Katarzyna Kotula.
Kotula  przekazała,  że  do  prokuratury  zostało  złożone
zawiadomienie ws. zniszczenia wystawy dotyczącej mniejszości
seksualnych  przez  Grzegorza  Brauna,  do  którego  doszło  w
Sejmie. Kotula stwierdziła: „Chcemy pokazać, że jesteśmy jedną
wielką siłą, która mówi „nie” i która mówi „stop” Grzegorzowi
Braunowi, który niszczy piękną, kolorową, wspaniałą wystawę
(…), dziękujemy marszałkowi Hołowni, ale na tym nie możemy
skończyć”.

Polska.  Poznań  po  raz  kolejny  wesprze  „Marsz  Równości”,
przeznaczając  na  to  rekordową  kwotę  400  000  złotych  z
publicznych funduszy. Wydarzenie, organizowane wspólnie przez
miasto i Estradę Poznańską, odbędzie się 21 czerwca, w ramach
tzw. „Miesiąca Dumy”.



Polska. W przestrzeni medialnej pojawiają się nagrane rozmowy
Donalda  Tuska  (PO)  z  Romanem  Giertychem  (b.  Młodzież
Wszechpolska, b. LPR, PO). Padają w nich obraźliwe słowa wobec
wyborców.

Polska. W Harmężach i Oświęcimiu uczczono pamięć 728 Polaków,
którzy 85 lat temu zostali deportowani do KL Auschwitz przez
Niemców. W wydarzeniu wzięło udział dziesięciu ocalałych z
Auschwitz, dyrekcja Państwowego Muzeum Auschwitz-Birkenau, a
także przedstawiciele franciszkanów, salezjanów, duchowieństwa
diecezjalnego i Prezydenta RP. Informację podało Radio Maryja.

Polska. W Dąbrowie Górniczej uczczono 83 rocznicę egzekucji
dokonanej przez Niemców dziesięciu polskich robotnikach z Huty
Bankowej  w  1942  roku.  Pod  pomnikiem  kwiaty  złożyli
przedstawiciele  władze  miasta  i  działacze  Komunistycznej
Partii Polski (KPP). Informację opublikował Dawid Hajder z
Brzeszcz.

Polska.  W  wieku  87  lat  zmarł  wybitny  trębacz  i  puzonista
Wiesław Ejssymont. Jako kilkuletni chłopiec stracił podczas
okupacji  niemieckiej  lewą  dłoń.  Był  jednym  z  najlepszych
muzyków  jazzu  tradycyjnego,  grał  w  zespołach  Pinokio,  w
orkiestrze Kazimierza Turewicza, w zespole Jana Walaska, był
członkiem New Orleans Stompers.

Stany Zjednoczone. Na terenie Minnesoty doszło do ataku na
lokalnych  polityków.  Sprawcą  był  mężczyzna  przebrany  za
policjanta.  Uzbrojony  mężczyzna,  podszywający  się  pod
policjanta,  postrzelił  śmiertelnie  Melissę  Hortman,  lidera
Demokratów  w  parlamencie  stanowym  Minnesoty  i  jej  męża.
Wcześniej agresor ranił senatora stanowego Johna Hoffmana z
Partii  Demokratycznej  i  jego  żonę.  Para  walczy  o  życie  w
szpitalu. Informacje przekazał gubernator Minnesoty Tim Walz i
funkcjonariusze organów ścigania. Prezydent USA Donald Trump
powiedział: „taka straszna przemoc nie będzie tolerowana w
Stanach  Zjednoczonych  Ameryki.  Niech  Bóg  błogosławi
wspaniałych  ludzi  z  Minnesoty”.



Stany  Zjednoczone.  Biuro  Wysokiego  Komisarza  Narodów
Zjednoczonych ds. Uchodźców (UNHCR) poinformowało, że liczba
osób  przymusowo  przesiedlonych  z  powodu  przemocy  i
prześladowań na całym świecie wzrosła do ponad 123 milionów do
końca  2024  roku,  co  stanowi  wzrost  o  około  2  miliony  w
porównaniu z rokiem poprzednim.

Rosja.  Prezydent  Federacji  Rosyjskiej  Władimir  Putin
przeprowadził  z  prezydentem  USA  Donaldem  Trumpem  prawie
godzinną rozmowę telefoniczną na temat sytuacji na Bliskim
Wschodzie. O fakcie poinformował doradca Kremla Jurij Uszakow,
cytowany  przez  rosyjską  agencję  RIA.  W  trakcie  rozmowy
prezydent Rosji miał poinformować przywódcę USA o rozmowach,
które odbył dzień wcześniej z prezydentem Iranu i premierem
Izraela. Uszakow przekazał, że prezydent Rosji Władimir Putin
potępił „atak Izraela na Iran i wyraził obawy co do dalszej
eskalacji”.  Ponadto  przywódca  Kremla  miał  przypomnieć  o
propozycji  Rosji,  dotyczącej  znalezienia  „wzajemnie
akceptowalnych  porozumień  w  sprawie  irańskiego  programu
nuklearnego”.

Ukraina. Przywódca Ukrainy Wołodymyr Zełenski wspiera Izrael.
Zełenski powiedział: „Iran stanowi poważne zagrożenie także
dla  Ukrainy,  ponieważ  dostarcza  Rosji  uzbrojenie  i
technologię.  (…)  Iran  w  rzeczywistości  aktywnie  działa
przeciwko  nam,  dostarczając  broń  i  technologię  Rosji.  To
sprawia, że są poważnym zagrożeniem. Mimo to nie dążymy do
eskalacji”.

Ukraina. Ambasada Izraela w Kijowie wydała oświadczenie, w
którym  czytamy:  „W  świetle  ostatnich  wydarzeń  izraelskie
placówki dyplomatyczne na całym świecie zostaną zamknięte, a
usługi konsularne nie będą świadczone”. Nie wiadomo dlaczego
komunikat został wydany na Ukrainie.

Wielka  Brytania.  Londyn  wysyła  samoloty  bojowe  na  Bliski
Wschód.  Informację  przekazał  w  sobotę  premier  kraju  Keir
Starmer. Premier Wielkiej Brytanii stwierdził: „Przesuwamy do



regionu zasoby, w tym samoloty, które mają służyć wsparciu w
sytuacjach kryzysowych”. Reuters poinformował, że brytyjskie
samoloty bojowe są już na Bliskim Wschodzie w ramach operacji
mającej na celu przeciwdziałanie zagrożeniom w Iraku i Syrii.

Izrael/Iran. Trwa wojna izraelsko-irańska. Izrael zaatakował
wieczorem Iran. Tylko w piątek w izraelskich atakach zginęło
78 osób. Według mediów w sobotę liczba zabitych mogła wzrosnąć
do  140-150.  Izrael  uderzył  m.in.  w  najważniejszy  ośrodek
wzbogacania uranu i w znaczną część irańskiego arsenału rakiet
balistycznych. Zbombardował bazy irańskich sił lotniczych. W
atakach zginęli naukowcy zajmujący się energią jądrową oraz
wysocy rangą wojskowi, w tym szef Sztabu Generalnego oraz
dowódca Gwardii Rewolucyjnej.

Izrael. Władze Izraela deklarują, że celem jego wojny jest
zlikwidowanie  zagrożenia  ze  strony  rozwijanego  przez  Iran
programu atomowego i rakiet balistycznych tego państwa. Władze
w Jerozolimie oskarżają reżim w Teheranie o przyspieszenie
prac na produkcją broni atomowej, która byłaby egzystencjalnym
zagrożeniem  dla  ich  państwa.  Opinia  międzynarodowa  jest
praktycznie  zgodna  i  nazywa  izraelską  operację  wojną
napastniczą.

Iran. Teheran przeprowadził z sporym opóźnieniem w nocy z
piątku na sobotę cztery fale nalotów na Izrael. Według wojska
Iran  wystrzelił  ok.  200  rakiet  balistycznych.  Większość
pocisków  zestrzelono  lub  pozwolono  im  spaść  na  otwartej
przestrzeni,  kilka  z  nich  przedarło  się  przez  obronę
powietrzną, uderzając w domy i bloki w Tel Awiwie, Ramat Gan i
Riszon Lecijon.

Turcja. Prezydent Turcji Recep Tayyip Erdogan w rozmowie z
prezydentem USA Donaldem Trumpem podkreślił, że Turcja jest
gotowa zrobić wszystko, by zapobiec eskalacji napięć między
Iranem a Izraelem. Erdogan zaznaczył, że negocjacje nowego
porozumienia nuklearnego między USA a Iranem są kluczowe dla
rozwiązania konfliktu. Wcześniej prezydent Turcji rozmawiał z



liderami  regionu,  w  tym  z  przywódcą  Arabii  Saudyjskiej  i
królem Jordanii, omawiając sytuację bezpieczeństwa.

Irak.  Władze  w  Bagdadzie  wydały  oświadczenie:  „Rząd  Iraku
wzywa  Stany  Zjednoczone  Ameryki  do  wypełnienia  swoich
obowiązków wynikających z umowy dwustronnej i uniemożliwienia
samolotom  syjonistycznego  podmiotu  ponownego  naruszania
irackiej przestrzeni powietrznej”.

Azerbejdżan.  Szef  MON  Azerbejdżanu  Dżejhun  Bajramow
stwierdził, że „nigdy nie pozwoli, by jego terytorium zostało
wykorzystane  do  ataków  na  państwa  trzecie,  w  tym  na
zaprzyjaźniony Iran”. Bajramow ostrzegł, że konflikt Izraela z
Iranem grozi rozprzestrzenieniem się na cały region i wezwał
do  wysiłków  dyplomatycznych  w  celu  powstrzymania  dalszej
eskalacji.  Azerbejdżan  łączą  z  Izraelem  silne  więzi
ekonomiczne i bezpieczeństwa. Graniczące z Iranem państwo jest
głównym  dostawcą  ropy  naftowej  do  Izraela,  który  z  kolei
sprzedaje Azerbejdżanowi broń.

Pakistan.  Islamabad  wyraził  pełne  poparcie  dla  Iranu  w
trwającym konflikcie z Izraelem. Szef MSZ Pakistanu Khawaja
Muhammad  Asif,  podkreślił  solidarność  z  Iranem,  nazywając
Irańczyków „braćmi”. Pakistan jest mocarstwem atomowym.

Arabia Saudyjska. Rząd królestwa Arabii Saudyjskiej wystosował
oświadczenie:  „Arabia  Saudyjska  zdecydowanie  potępia  rażącą
izraelską  agresję  przeciwko  bratniej  Islamskiej  Republice
Iranu. Ta agresja godzi w suwerenność i bezpieczeństwo Iranu
oraz stanowi wyraźne naruszenie międzynarodowych praw i norm”.

Oman. Maskat, który odgrywał rolę mediatora w negocjacjach
między Iranem a Stanami Zjednoczonymi, potępił izraelski atak.
W oświadczeniu władz w Maskacie czytamy: „Oman uważa ten akt
za  niebezpieczną,  lekkomyślną  eskalację,  stanowiącą  rażące
naruszenie  Karty  Narodów  Zjednoczonych  i  zasad  prawa
międzynarodowego. Takie agresywne, uporczywe zachowanie jest
niedopuszczalne  i  jeszcze  bardziej  destabilizuje  regionalny



pokój i bezpieczeństwo”.

Katar/Zjednoczone  Emiraty  Arabskie/Autonomia  Palestyńska.
Wymienione państwa arabskie „z pełną mocą” potępiły izraelski
atak. Katar określił go jako „rażące naruszenie suwerenności
Iranu”,  zaś  Zjednoczone  Emiraty  Arabskie  wyraziły  „głęboką
troskę”  o  konsekwencje  dla  bezpieczeństwa  regionu.
Palestyńczycy  w  pełni  solidaryzują  się  z  Iranem.  Władze
Autonomii Palestyńskiej uważają, że agresja Izraela w pełni
ukazuje prawdzie intencje tego państwa, które nie chce pokoju
na Bliskim Wschodzie.

Kazachstan.  Rosyjski  koncern  Rosatom  stanie  na  czele
międzynarodowego  konsorcjum,  które  zbuduje  pierwszą
elektrownie  atomową  w  Kazachstanie  –  poinformowała
kazachstańska  agencja  energetyki  atomowej.  Wcześniej
informowano,  ze  najprawdopodobniej  na  czele  będzie  stać
Chiński Narodowy Koncern Nuklearny lub firmy z Francji i Korei
Południowej.

Egipt. Polacy dołączyli do międzynarodowego marszu do Strefy
Gazy  w  Egipcie.  Propalestyńska  manifestacja  została
zablokowana  przez  lokalne  władze.  W  wyniku  zatrzymań  do
jednego z egipskich aresztów trafili także obywatele Polski, w
tym znana dziennikarka Agnieszka Piwar. Jak informują egipskie
media,  zostali  już  uwolnieni,  ale  nie  zgodzili  się  na
deportację.
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